Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 011/2026 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 172416/2025-SID 24.321.215-4/MUNICIPIO DE TOLEDO - CPF/CNPJ :76.205.***/0001-88 - Aplica-

ção: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.484-0;

 AIA 172415/2025-SID 24.321.151-4/MUNICIPIO DE TOLEDO - CPF/CNPJ: 76.205.***/0001-88 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7;

 AIA 172133/2025-SID 24.188.527-5/LEOPLAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS E BATERIAS

EIRELI - CPF/CNPJ: 21.764.***/0001-59 - Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 173968/2025-SID 24.193.806-9/MIGUEL MAYER - CPF/CNPJ: 030.705.***-03 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 173933/2025-SID 24.183.252-0/SERGIO FUTRA - CPF/CNPJ: 810.066.***-68 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 172726/2025-SID 24.350.897-5/LOTEAMENTO JOÃO ZANONI LTDA - CPF/CNPJ:

50.567.***/0001-94 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 149463/2023-SID 20.627.505-7/WYLLIAM GUSTAV KRUGER - CPF/CNPJ: 078.987.***-44 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 173475/2025-SID 23.908.447-8/MARCO ANTONIO POSSATTO - CPF/CNPJ: 027.409.***-43 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.352-2

 AIA 168327/2025-SID 23.711.424-8/SANTA RITA COMERCIO DE CARNES LTDA ME - CPF/CNPJ:

00.610.***/0001-29 - Aplicação: Programa Parques Urbanos – Projeto:  SID 16.986.413-6;

 AIA 173914/2025-SID 24.167.981-0/SIRLENE RIBEIRO ALVES - CPF/CNPJ: 039.453.***-00 - Aplicação:

Programa Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.519-6

 AIA 200189/2025-SID 24.409.284-5/SUPRA EMBALAGENS LTDA. EPP - CPF/CNPJ: 08.582.***/0001-

07 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 200797/2025-SID 24.409.349-3/POLIJUTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA -

CPF/CNPJ: 82.270.***/0001-67 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9

 AIA 200270/2025-SID 23.456.172-3/MARANATA LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA - CPF/CNPJ:

52.061.***/0001-01 - Aplicação: Programa Parques Urbanos – Projeto:  SID 16.986.413-6

 AIA 151781/2024-SID 22.086.002-7/VANDERLEI GOMES FERREIRA - CPF/CNPJ: 206.458.***-15 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 151780/2024-SID 22.085.969-0/VANDERLEI GOMES FERREIRA - CPF/CNPJ: 206.458.***-15 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 165872/2024-SID 22.428.804-2/SANDER PAULO DOS SANTOS - CPF/CNPJ: 030.464.***-81 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 173839/2025-SID 24.128.026-8/MARCIEL MARTINS DA SILVA - CPF/CNPJ: 046.476.***-56 - Apli-

cação: Programa Parques Urbanos – Projeto:  SID 16.986.413-6

 AIA 165879/2024-SID 22.596.805-5/LUIS RICARDO MICHELIN - CPF/CNPJ: 072.447.***-04 - Aplicação:

Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9

 AIA 165880/2024-SID 22.596.831-4/LUIS RICARDO MICHELIN - CPF/CNPJ: 072.447.***-04 - Aplica-

ção: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 173977/2025-SID 24.201.796-0/JOSÉ MARIA DO NASCIMENTO - CPF/CNPJ: 411.033.***-20 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

Curitiba, 05 de fevereiro de 2.026